
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/1029/25
Číslo jednací: ŽP/4614/25/Kli
Vyřizuje: Ing. Gabriela Klimentová 
Tel.: 376 347 383
E-mail: gklimentova@mukt.cz
Datum: 17.07.2025

ZVEŘEJNĚNÍ 
návrhu opatření obecné povahy o stanovení ochranného pásma 

vodního zdroje
a

výzva k uplatnění připomínek nebo námitek

Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
místně příslušný vodoprávní úřad podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s ust. § 172 odst. 1 
správního řádu a s ust. § 30 odst. 10 vodního zákona zveřejňuje návrh opatření obecné 
povahy o stanovení ochranného pásma vodního zdroje I. stupně v k.ú. Bradné a vyzývá 
k podání připomínek nebo námitek.

Vlastní text zveřejňovaného opatření obecné povahy s odůvodněním:

Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
místně příslušný vodoprávní úřad podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na návrh žadatele a vlastníka 
vodního zdroje

Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319

I. stanovuje ochranné pásmo I. stupně
podle ust. § 30 odst. 1 vodního zákona za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 
nezávadnosti zdroje podzemní vody, jímané prostřednictvím studny na pozemku p.č. 
321/1 v k.ú. Bradné, v obci Čachrov, okres Klatovy, kraj Plzeňský, a to v rozsahu 
oplocené části pozemku p.č. 321/1 v k.ú. Bradné o výměře 320 m2 (20x16), sloužící jako 
vodní zdroj pro zásobování lokality Bradné pitnou vodou a jako doplňkový zdroj vody 
pro Městys Čachrov.

Zájmové území ochranného pásma I. stupně se hydrogeologicky nachází 
v hydrogeologickém rajonu č. 1-08-01-0690-0-00 a č. 1-08-01-0670-0-00, 6310 - 
Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy; ve vodním útvaru podzemních vod: 63101 
- Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy, v útvaru povrchových vod: HVL_1190 
Ostružná od pramene po ústí do toku Otava, určení polohy místa odběru podzemních 
vod (orientačně podle souřadnic X, Y určených v souřadnicovém systému JTSK): 
X 1122196, Y 836962.

II. stanovuje dle ust. § 30 odst. 10 vodního zákona činnosti, které nelze v ochranném 
pásmu I. stupně provádět, omezení užívání pozemků a technická opatření 
v ochranném pásmu I. stupně v tomto rozsahu:



                                                                                 2                                                           ŽP/4614/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

1. Do ochranného pásma I. stupně vodního zdroje je zakázán vstup osob a manipulace 
s technologií pro jímání vody; to neplatí pro vlastníka nebo provozovatele vodního 
zdroje.

2. V ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje není dovoleno vjíždět mechanizačními 
prostředky, provádět opravy mechanizmů a jejich čištění, doplňování pohonných 
hmot a olejů, umisťovat zde nebo odkládat jakékoliv odpady, toxické látky, oleje a 
pohonné hmoty včetně obalů.

3. V ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje jsou zakázány zásahy do půdních 
vrstev, jimiž by došlo ke zmenšení jejich krycí mocnosti (kromě technického řešení 
spojeného s využíváním vodního zdroje).

4. V ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje jsou zakázány stavební práce, kromě 
prací spojených s technickým řešením využívání vodního zdroje.

5. V ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje je zakázáno cokoliv zasakovat.
6. V ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje je zakázáno provádět činnosti 

poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního 
zdroje.

7. V ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje nelze aplikovat ani skladovat statková 
hnojiva (chlévský hnůj, kejda, silážní šťávy a fekálie), přípravky na ochranu rostlin 
(herbicidy či repelenty) a průmyslová hnojiva.

8. V ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje nelze provádět intenzivní chov 
hospodářského a domácího zvířectva.

9. Plocha ochranného pásma I. stupně vodního zdroje bude oplocena stávajícím 
pletivem. OPVZ bude opatřeno tabulí s nápisem „Ochranné pásmo I. stupně vodního 
zdroje“ a doprovodným textem „Nepovolaným vstup zakázán“. Na tabuli bude dále 
označen provozovatelem vodního zdroje.

10. Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje bude zachováno s trvalým travním 
porostem, který je třeba minimálně dvakrát ročně kosit, aby nedošlo k druhové 
změně travního porostu. Vysekaná biomasa (organická hmota) bude z ochranného 
pásma I. stupně odstraněna. 

11. Opatření obecné povahy o stanovení ochranného pásma vodního zdroje zapracuje 
provozovatel do provozního řádu vodního zdroje a vodovodu.

Odůvodnění:

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí obdržel dne 25.06.2024 žádost Městyse 
Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319, zastoupeného 
na základě plné moci společností AQUAŠUMAVA s.r.o. se sídlem Chudenín 30, 340 22 
Nýrsko – IČ 64832911 o stanovení ochranného pásma I. stupně za účelem ochrany 
vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody jímané 
prostřednictvím studny na pozemku p.č. 321/1 v k.ú. Bradné. Uvedený zdroj sloužící jako 
vodní zdroj pro zásobování lokality Bradné pitnou vodou a jako doplňkový zdroj vody 
pro Městys Čachrov.

Podáním žádosti bylo zahájeno řízení o vydání opatření obecné povahy podle ust. § 30 
vodního zákona v souladu s ust. § 115 vodního zákona a v souladu s ust. § 44 odst. 1 
správního řádu.  

Žadatel dne 19.12.2024 žádost o stanovení ochranného pásma vodního zdroje doplnil 
o situační výkres s geodetickým zaměření oplocení – rozsah ochranného pásma vodního 
zdroje.
Žádost o stanovení ochranného pásma vodního zdroje byla podána na předepsaném 
formuláři, který je přílohou číslo 20 vyhlášky číslo 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 



                                                                                 3                                                           ŽP/4614/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

vodoprávnímu úřadu (dále jen „vyhláška“) a dle vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se 
stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny ochranných 
pásem vodních zdrojů a doložena všemi povinnými doklady podle ust. § 28 vyhlášky, a 
to:
 hydrogeologickým návrhem ochranného pásma vodního zdroje lokality Bradné – 

studny na p.p.č. 312/1 v k.ú. Bradné, které zpracovala v březnu 2024 společnost 
ELIGEO s.r.o. Plzeň; odborně způsobilá osoba RNDr. Vít Holeček – odborná 
způsobilost v hydrogeologii a sanační geologii č. 1643/2002, 

 stanoviskem správce povodí – Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, České 
Budějovice ze dne 19.04.2024 pod zn.: PVL-28525/2024/140 – bez připomínek,

 situačním výkresem oplocení – geodetické zaměření rozsahu ochranného pásma 
vodního zdroje – studny na p.p.č. 321/1 v k.ú. Bradné, které zpracovala 
společnost AQUAŠUMAVA s.r.o., zodpovědný projektant Ing. Martina Hřebeková, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství a 
pozemní stavby, ČKAIT – 0101643, 

 zaměřením skutečného provedení stavby „Čachrov – úprava vodojemu a vodovod 
Bradné“, které zpracoval v září 2023 Dušan Trnka a ověřil Ing. Daniel Eberle, 
úředně oprávněný zeměměřický inženýr ČÚZK 2118/2001,

 rozhodnutím MěÚ Klatovy, OŽP: povolení k odběru podzemních vod a schválení 
stavebního záměru „Čachrov – úprava vodojemu a vodovod Bradné“ ze dne 
18.03.2022 pod č.j. ŽP/1943/22/Kli a kolaudačním souhlasem k záměru „Čachrov 
– úprava vodojemu a vodovod Bradné“ ze dne 05.03.2024 pod č.j. 
ŽP/2166/24/Kli,

 plnou mocí k zastupování.

V podkladu „Hydrogeologický návrh ochranného pásma vodního zdroje lokality Bradné – 
studny na p.p.č. 321/1 v k.ú. Bradné“ je uvedeno, že ochranné pásmo vodního zdroje má 
chránit předpokládané zranitelné části infiltrační oblasti vodního zdroje. Pásmo je 
stanoveno dle hydrogeologického návrhu na základě souboru ukazatelů (zranitelnosti 
půdního pokryvu, kvality vody aj.) s maximálním zohledněním stávajících hranic 
katastrálních pozemků.

Dále v podkladu „Hydrogeologický návrh ochranného pásma vodního zdroje lokality 
Bradné – studny na p.p.č. 321/1 v k.ú. Bradné“ je doporučeno nestanovovat ochranné 
pásmo II. stupně vodního zdroje, vzhledem k dobré kvalitě jímané podzemní vody 
z pohledu antropogenního znečištění a charakteru konkrétních pedologických, 
geologických i hydrogeologických poměrů infiltračního území prameniště s minimálními 
riziky ohrožení podzemní vody po kvalitativní i kvantitativní stránce.

Rozsah OPVZ byl stanoven tak, aby byla zabezpečena stávající ochrana vodního zdroje 
před znečištěním a zajištěna kvalita vody i do budoucna. Při stanovení OPVZ bylo 
přihlédnuto ke stávajícím katastrálním a pozemkovým hranicím pozemků. 

V OPVZ a při provozování vodních zdrojů je nutno dodržovat zásady obecné ochrany 
povrchových a podzemních vod zakotvené v platných legislativních normách.

Pro ověření dostatečnosti ochrany vodního zdroje před znečištěním je třeba provádět 
odběry vzorků surové vody před vstupem do sítě dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví 
č. 252/2004 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou 
vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody dle přílohy č. 4 a 5 pro kategorii do 500 
obyvatel, pro krácený rozbor v intervalu 3 x ročně a pro úplný rozbor v intervalu 1 x ročně 
na jaře. Radiologický rozbor dle vyhlášky 422/2016 Sb Vyhláška o radiační ochraně a 
zabezpečení radionuklidového zdroje je doporučeno provádět v intervalu 1 x za rok 



                                                                                 4                                                           ŽP/4614/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

na jaře.
V případě nárustu nebo výrazného vzestupného trendu některého z indikátorů znečištění 
(NO2, NO3, NH4, oxidovatelnost, koliformní bakterie) či významného poklesu vydatnosti 
zdroje, správní orgán doporučuje okamžitě uvědomit zpracovatele návrhu ochranných 
pásem (odbornou firmu), který zjistí příčinu a navrhne nápravná opatření. 

Vodoprávní úřad doporučení a navržená ochranná opatření v ochranném pásmu I. 
stupně uvedená v návrhu žádosti zapracoval do tohoto opatření obecného povahy. 
Návrh monitoringu nezahrnul správní orgán do opatření v ochranném pásmu I. stupně, 
vzhledem k tomu, že povinnost monitoringu vody pro zásobování obyvatelstva je 
upravena zvláštním právním předpisem – výše uvedenými vyhláškami. 
Toto opatření obecné povahy je v souladu s ustanoveními § 30 vodního zákona a 
vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro 
stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů.

Návrh opatření obecné povahy s odůvodněním musí být zveřejněn v souladu s ust.         
§ 172 odst. 1 a ust. § 25 správního řádu po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Klatovy a úřad Městyse Čachrov a na místě k tomu určeném 
v obci Bradné a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněn Městským úřadem 
Klatovy a Úřadem městyse Čachrov způsobem umožňujícím dálkový přístup.

S podklady pro stanovení předmětného ochranného pásma vodního zdroje se lze 
seznámit u Městského úřadu Klatovy, Odboru životního prostředí (nám. Míru 62, III. 
patro budovy radnice, kancelář č. dveří 26) ve dnech Po a St 8:00-17:00 hodin a Pá 
8:00-14:00 hodin (v ostatních dnech po telefonické dohodě), a to ve lhůtě 30 dnů ode 
dne zveřejnění návrhu opatření obecné povahy.

V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoli, jehož práva, povinnosti 
nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit k návrhu 
opatření obecné povahy u správního orgánu písemné připomínky.

V souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž 
oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat 
proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu 
orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.

Vodoprávní úřad tímto v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu vyzývá dotčené 
osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy, které se týká stanovení ochranného 
pásma vodního zdroje, podávaly připomínky nebo námitky, a to ve lhůtě nejpozději do 
30 dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu na úřední desce.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc (ust. § 33 správního řádu).

Ing. Ivo Pecl
vedoucí odboru 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA



                                                                                 5                                                           ŽP/4614/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Přílohy:
situační výkres – geodetické zaměření rozsahu ochranného pásma vodního zdroje – 
oplocení studny na p.p.č. 321/1 v k.ú. Bradné 
situace OPVZ I. stupně

Doručí se:
Účastníci řízení
Obchodní firma AQUAŠUMAVA s.r.o. se sídlem Chudenín 30, 340 22 Nýrsko – IČ 
64832911 zastupující Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 
00255319
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319

(na dodejku)

1x Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí – se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)  
2x Úřad městyse Čachrov– se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Čachrov a 
na místě k tomu určeném v obci Bradné po dobu 15 dnů (s potvrzením o vyvěšení a 
sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)

Vyvěšeno dne :                                                              Sejmuto dne :

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.


		2025-07-18T06:43:49+0000
	Not specified




